

HARCERSKI TROP



Dodatek „Kuriera Szczecińskiego” i Komendy Chorągwi ZHP

GRUDZIEŃ 1973 R.
Nr 12 (116)

- ◆ Zapraszamy wszystkich młodych Czytelników
- ◆ Obiecujemy atrakcyjne nagrody

„MOJE FERIE”

ROZPOCZĘŁY się ferie. Czekają Was dwa tygodnie wypoczynku na zimowiskach, lub w domu: Dla jednych będzie to okres pełen zajęć harcerskich (myślmy tu o uczestnikach zimowisk szkoleniowych) lub sportowo-wypoczynkowych. Dla innych, pozostających w miejscu zamieszkania, korzystanie z różnorodnych zajęć proponowanych przez ZHP, szkoły, zakłady pracy, organizacje sportowe i kulturalne.

JAKIE BĘDĄ WASZE FERIE? Interesujące, ciekawe, wesołe czy po prostu nudne? Wiele zależy też od Was. Od tego czy zechcecie i potraficie korzystać z proponowanych Wam zajęć, czy potraficie zawiązać spórządkę sobie program i starać się go realizować. Czy potraficie sami organizować sobie, sobie równym i młodszyemu rocznikowi, na podwórku, w świetlicy, w drużynie. Może przystąpiacie do organizowania lodowisk? Może będą wśród Was tacy, którzy ten świąteczno-noworoczny okres zechcą ułaskawić kornus z świątecznym, staremu, choremu, samotnemu? A może będziecie zmuszeni nadrobić zalety w jakimś przedmiocie? Jakże będziecie Wasze największe przeżycie w czasie ferii? Może trafi się Wam jakaś przygoda?

JESTEŚMY ogromnie ciekawi jak przeżyją ferie dzieci szkół podstawowych i młodzież szkół ponadpodstawowych naszego województwa. Nie tylko harcerze. Wszyscy.

Proponujemy Wam więc podzielenie się z nami swoimi przeżyciami i wrażeniami z ferii zimowych 1973/74. Pod hasłem „MOJE FERIE”

napiszcie do nas, opisując przebieg ciałych ferii lub jedno z przeżyć, jedno z zajęć, imprez lub tp. Napiszcie czy było Wam wesoło czy nudno, i dlaczego. Podajcie swoje propozycje zajęć w jakich chcielibyście wziąć udział w następnych feriach. Szczególnie chętnie czytać będziemy o waszych inicjatywach, w organizowaniu zabaw dla swojego środowiska.

A WIEC bawcie się wesoło, odpoczywajcie i ... cały czas pamiętajcie, że pod koniec ferii macie napisać do „Harcerskiego Tropu”. Wszyscy! Przecież każde dziecko, każdy uczeń szkoły średniej jakos te ferie spędzi, więc każdy będzie miał o czym napisać.

W ZAMIAN za relacje z ferii obiecujemy Wam nagrody ufundowane przez Komendę Chorągwi ZHP i redakcję „Kuriera Szczecińskiego”. Jeżeli powiemy, że będą wśród nich japonki i NRD-owskie modele samochodów, aparat fotograficzny, sprzęt sportowy, gry — to chyba przyznacie, że nagrody to atrakcyjne i warto pokusić się o zdobycie jednej z nich.
Nagrody przyzna Jury, wybierając prace zawierające najwięcej ciekawych relacji (co wcale nie znaczy, że tylko pozytywnych) i wrażeń, w miarę obserne, no i ładnie napisane. Termin nadsyłania prac mija 12 stycznia 1974 r. Listę autorów najlepszych prac czyli zdobywców nagród, postaramy się zamieścić w styczniowym numerze „Harcerskiego Tropu”.

Historyczny rok

MIAJĄCY ROK przyniósł Związkowi Harcerstwa Polskiego jedno z najszczytniejszych odznaczeń jakim może wyróżnić nasza Ojczyzna. Na Harcerskim Zlocie Młodych Budowniczych Fromborka — I sekretarz KC PZPR, Edward Gierek udekorował sztandar naszej organizacji Orderem Sztandaru Pracy I klasy. To zaszczytne wyróżnienie wieńczy długoletni dorobek i myśl pedagogiczną socjalistycznego harcerstwa, jest również wyrazem wysokiej oceny wszystkich postępowych nurtów w historii organizacji.

SADZĘ oświadczyć, iż fakt nadania tego odznaczenia właśnie w mijającym roku, ma ten wysoki walor psychologiczny, że był to rok pracowity, z efektów którego możemy być dumni. Wróćmy myślą do minionych miesięcy i przypomnijmy najważniejsze inicjatywy:

- przygotowaliśmy do marca br. V Zjazd ZHP, który przyjął Uchwałę „Wszystkie Siły Socjalistycznej Polsce”;
- współdziałaliśmy w wypracowaniu koncepcji Federacji SZMP;
- przygotowaliśmy program pracy drużyn Harcerskiej Służby Polsce Socjalistycznej i zapewniiliśmy warunki jego realizacji;
- przeprowadziliśmy dobrą jakościowo i rekordową pod względem liczebności Harcerską Akcję Letnią;
- kontynuowaliśmy patronat ZHP nad budową Centrum Zdrowia Dziecka;
- współuczestniczyliśmy w przygotowaniach do Zlotu Młodych Przdowników Pracy i Nauki w Krakowie oraz X Festiwalu w Berlinie;
- uroczyste obchodziliśmy 1 rocznicę nadania naszej Chorągwi imienia Budowniczych Polski Ludowej;
- w sposób preżny przeprowadziliśmy IX Alert Naczelnika ZHP, poświęcony XXX-leciu Ludowego Wojska Polskiego;
- odbyliśmy zebrania sprawozdawczo-wyborcze w kręgach instruktorskich i drużynach HSPS oraz zakończyliśmy, tydzień temu, konferencje sprawozdawczo-wyborcze we wszystkich hufcach Chorągwi.

Wymieniłem inicjatywy w skali całego Związku i Chorągwi, ale mam świadomość, że na autorytet organizacji składają się nie tylko akcje sztandarowe, ale przede wszystkim codzienna, solidna praca poszczególnych drużyn i szczepli. Za tę właśnie pracę wszystkim instruktorom Chorągwi składam najserdeczniejsze podziękowania.

DRUHN I DRUHOWIE!
Dumni jesteśmy z wielu zaangażowanych, oddanych Związkowców.

Gzyny wyborcze

WYBORY do rad narodowych — ten doniosły dla kraju fakt harcerze Hufca Szczecin Nad Odrą uczcili podjętym i wykonanym czynami społecznymi, na rzecz szkoły i środowiska. Siły skierowane były przede wszystkim do walki ze śniegiem. Teren wokół swoich szkół oczyścili harcerze ze szczepli przy Szkole Nr 10, 14, 27, 18, 9, 68. Drużyny HSPS przy TME i ZSMZL przygotowały teren pod szkolne lodowiska. Czekają teraz na mraz. Harcerze pracowali również wiele roboczo — porządkując sale lekcyjne, szatnie, reperując na moce natkowe (Szkoła Nr 10, 18, 9, 68 i ZSMZL).

HSI SZCZECIN NAD ODRĄ

Nowi zastępcy Naczelnika ZHP

OPRADUJĄCA na początku grudnia Rada Naczelna ZHP przychyliła się do prośby zastępcy naczelnika — hm Heleny Mikrut i hm PL Adama Izydorczyka o zwolnienie ich z funkcji członków Rady Naczelnej ZHP i zastępców naczelnika, w związku z objęciem innych stanowisk. H. Mikrut wybrana została sekretarką ZG TPPR, a A. Izydorczyk został dyrektorem Departamentu w GKFFiF.

Na ich miejsce Rada Naczelna wybrała hm Blandyną Kuczyńską, dotychczasową komendantką Chorągwi ZHP w Łodzi, oraz hm Stanisławę Puchalę, byłego instruktora Hufca ZHP w Zawierciu, a ostatnią kierowniczką Wydziału Szkół Ponadpodstawowych w Głównej Kwaterze ZHP.



Hm BLANKA KUCZYŃSKA



Hm STANISŁAW PUCHAŁA

wi drużynowych. Praca wszystkich pozostałych instruktorów Chorągwi ma służyć właśnie drużynowym. Zyczymy im, aby w nadchodzącym roku drużyny miały coraz większy wpływ na kształtowanie osobowości dziewcząt i chłopców, aby zużyli harcerze znajdowali w swoich kolektywach to, co jest potrzebne młodym — zaspokajali w pasjonującym działaniu tęsknoty do dorosłości i swoje aspiracje oraz pragnienie zrozumienia otaczającego świata.

Zyczę wszystkim, aby dzięki dobrej pracy zastępców i drużyn słowo harcerz w odczuciu wszystkich dziewcząt i chłopców Ziemi Szczecińskiej, oraz ich rodziców, kojarzyło się z wyobrażeniem przygody, romantycznych przeżyć, wysiłkiem dla przezwyciężania trudności, a także konkretnymi umiejętnościami, wiedzą społeczno-polityczną i rozlicznymi zainteresowaniami.

Pozwólcie, że instruktorom złożę też życzenia zadowolenia i samych sukcesów w pracy zawodowej, a także bardziej osobiste — wszelkiej pomyślności w życiu rodzinnym, w spełnieniu wymarzonego i zamierzonych celów.

hm Piotr ŁAPA
Komendant Chorągwi



HARCERZOM — udanych zbiorów, biwaków i obozów

INSTRUKTOROM harcerskim — satysfakcji z pracy z młodzieżą i osiągnięcia zamierzonych celów

WSZYSTKIM młodym Czytelnikom „HARCERSKIEGO TROPU” — dobrych postępów w nauce i interesującej zabawy

ZYCZY Z NOWYM ROKIEM „HARCERSKI TROP”



PODOBNI jak w latach ubiegłych, redakcja „Kuriera Szczecińskiego” prowadziła przedświąteczną zbiórkę odzieży, zabawek, pieniędzy dla dzieci podopiecznych Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej. W akcji „MALY PODAREK — DUZO RADOSCI” jako pierwszy zgłosił się Szczęp Harcerski przy Szkole Podstawowej nr 10, przynosząc wspomniane zbiórki wśród uczniów całej szkoły. Szczęp ten już trzykrotnie, jako pierwszy wśród ofiarodawców nadsyła się w punkcie zbioru. Bravo i podziękowanie — za pracę i dobre serce!
NA ZDJĘCIU: reprezentanci szczepli z SP 10 w punkcie zbierania darów. Foto W. Gutkowsk

Na narty i po wiedzy

Tysiąc członków ZHP wyjeżdża na zimowiska

○BOK „Zimowych Wakacji”, którymi chcemy objąć jak największą liczbę dzieci i młodzieży z miast, wsi i miasteczek, podczas tegorocznych ferii świątecznych Komenda Chorągwi i poszczególne hufce organizują różnego typu zimowiska szkoleniowe. Chodzą o to, aby czas wakacji wykorzystać na dobre przygotowanie kadry i aktyw młodzieżowego do pracy w drużynach i szczeplach w szkołach ponadpodstawowych. Już w pierwszym dniu po świętach na tego typu zimowiska wyjedzie ponad tysiąc aktywistów i drużynowych HSPS z kilkunastu średnich szkół województwa szczecińskiego. Wraz z nimi uda się na zimowiska grono pedagogów-opiekunów drużyn HSPS oraz grupa aktyw w Studenckiego Kręgu Instruktorskiego przy WSP.

BĘDZIE tych zimowisk 14, dla każdego z nich wyszukano atrakcyjną miejscowość, tak aby uczestnikom prócz szkolenia, w wolnych chwilach zapewnić dobre warunki wypoczynku. Część zimowisk zlokalizowano w województwie krakowskim, m. in. w okolicach Ojcowa i Myślenic, uczestnicy innych udadzą się na Ziemię Kłódzką, byli też tacy którzy nawet w zimie wybrali zamiast gór, morze, organizując zimowisko w Kamiennym Potoku koło Sopotu.

Różne więc na pewno będą formy wypoczynku, wszędzie jednak obowiązująć będzie jednaki program szkoleniowy. Na każdym zimowisku powołane zo-

staną, podobnie jak w szkołach średnich — drużyny, zastępy i kluby. Problematyka kursów podopiecznika została zasadniczo celowi: umocnienia nowych form pracy w drużynach Harcerskiej Służby Polsce Socjalistycznej. Zażycia będą więc — dotyczy: kierowania szczeplem, pracy klubów, współdziałania z sojusznikami i radą pedagogiczną, karty praw i obowiązków instruktora. Oczywiście formy tych zajęć będą różnorodne; kominki, wieczorne, zwiady środowiskowe itp. Znajdzie się też sporo czasu na kulgii, wyścigi, zajęcia sportowe na śniegu, słońcu i wojnę na śnieżki. Oby tylko pogoda dopisała.

(AS)

